
ORGANIZACIÓN PANAMERICANA DE LA SALUD 
ORGANIZACIÓN MUNDIAL DE LA SALUD 
 

                28° CONSEJO DIRECTIVO  
             33a SESION DEL COMITE REGIONAL  

 
 

  Washington, D.C., 21 de Septiembre al 1° de Octubre de 1981 

 
RESOLUCION 

 
CD28.R14 

 
INFORME SOBRE LA APLICACIÓN DE LAS RECOMENDACIONES DEL CD 

REFERENTES A LAS ESTRUCTURAS DE LA ORGANIZACIÓN MUNDIAL DE 
LA SALUD HABIDA CUENTA DE SUS FUNCIONES 

 
 

EL 28° CONSEJO DIRECTIVO 

Visto el informe sobre la aplicación de las recomendaciones del Consejo Directivo referentes a las 

estructuras de la OMS habida cuenta de sus funciones (Documento CD28/26); y 

 Considerando lo establecido en la Resolución X de la XXVII Reunión del Consejo Directivo, 

RESUELVE 

1. Tomar nota del informe presentado por el Director sobre la aplicación de las recomendaciones 

del Consejo Directivo referentes a las estructuras de la OMS habida cuenta de sus funciones. 

2. Felicitar al Director por la forma en que está dando cumplimiento a la Resolución X de la XXVII 

Reunión del Consejo Directivo. 

3. Pedir al Director: 

a) Que siga dando cumplimiento a lo establecido en la Resolución X de la XXVII Reunión del 

Consejo Directivo, teniendo particularmente en cuenta las necesidades estructurales del Plan de 



Acción para la instrumentación de las estrategias regionales de salud para todos en el año 2000, 

adoptado por la XXVIII Reunión del Consejo Directivo; 

b) Que informe a la XXI Conferencia Sanitaria Panamericana sobre los nuevos progresos que se 

realicen en el cumplimiento de esas recomendaciones. 

Sept.–oct. 1981 DO 180, 20 

  

  

 


